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9-13.04.2009r.  Sevilla, Hiszpania 

 
25 trenerów z 13 krajów spotkało się w Sevilli, aby przy okazji turnieju 4 narodów (z udziałem 
Hiszpanii, Holandii, Anglii, Niemiec)  wziąć udział w corocznym kursie dla trenerów prowadzących 
zajęcia z młodzieżą. Polskę reprezentowały Katarzyna Sobczak i Małgorzata Goska.  

 

 
Uczestnicy kursu 

 
Prowadzącym był Bert Bunnik FIH Master Coach, pomagał mu Norman Hughes. Pierwszego wieczoru 
grupa wzięła udział w interesującej dyskusji prowadzonej przez Dyrektora Turnieju -  Frank van t’Hek 
(zdjęcie poniżej) 

 

 
 
Wyjaśnił on rolę Dyrektora Turnieju w dość dowcipny, ale i rzeczowy sposób oraz udzielił odpowiedzi 
na wszystkie pytania padające ze strony trenerów. Ponadto był on do dyspozycji trenerów podczas 
całego turnieju oraz brał udziła w zajęciach, co też było dużym plusem dla trenerów. 
 
Drugiego dnia rano Bert prowadził zajęcia z zakresu posiadania i odbioru piłki. Popołudniu i 
wieczorem przerabiane były zagadnienia dotyczące analizy komputerowej meczów. 



 

 
Bert demonstruje odbiór piłki 

 
 
Trzeciego dnia grupa zajmowała się umiejętnościami obronnymi oraz kontynuowała zajęcia dot. 
analizy meczów. 
 

 
Notatki podczas zajęć praktycznych 



Wieczorem grupa miała zajęcia z Paulem Lisskiem (aktualny konsultant ds. trenerskich w Malezyjskim 
Związku Hokeja na Trawie oraz były trener złotych medalistów drużyny narodowej Niemiec) oraz z 
trenerem drużyny do lat 16 Niemiec -  Jamilion Mulders. Paul przedstawił swoje uwagi i podzielił się 
doświadczeniem zarówno jakie zdobył podczas pracy w Nieczech jak i w Malezji. Natomiast Jamilion 
wyjaśnił założenia taktyczne  swojej drużyny na aktualny mecz turnieju. Wytłumaczył również na czym 
polega niemiecki system wyszukiwania talentów.  

 

 
Paul i Jamilion podczas sobotnich zajęć 

 
Czwartego dnia tematem zajęć były umiejętnośći atakujących oraz przedstawienie analizy meczów 
dot. ataku i obrony krótkich rogów oraz wpływ auto-podania na grę.  
 

 
Sevilla nocą 
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